
脊椎側弯センターのご紹介

医療法人社団 森と海東京 東京蒲田病院 地域医療連携室便り 2025.12月号
No.153

2022年4月に脊椎センターを開設してから2年半が経過しました。この間、多数の
患者様にお越しいただいたこと、そして患者様のご紹介をいただきました医療機関の
方々にこの場を借りて厚く御礼申し上げます。
患者さんの動向として手術治療が必要となる側弯症の患者さんがお見えになるケース

が増えてまいりました。側弯症については、大学病院在籍中に力を入れていたこともあ
り、本年10月から側弯症の治療も掲げて脊椎センターから脊椎・側弯センターへと名称
を変更いたしました。

今後もブロック治療を中心とした保存的治療から手術治療（内視鏡手術から脊柱変形
矯正手術まで）まで、あらゆる脊椎疾患に幅広く対応してまいります。脊椎関連の症状
にお悩みの方がいらっしゃいましたら是非、ご相談ください。

脊椎側弯センター長 米澤 郁穂

整形外科 月 火 水 木 金 土

午前 冨澤
(9：30～)

冨澤
(9時～)

武田 米澤 －
冨澤(第1～3･5)

米澤(第4)

午後 冨澤
(16時～予約のみ)

米澤 武田 米澤 冨澤


	スライド 1

